
E OREA ERA RE rd 
EDS 

po A A Sa ER TTEO A , 
RE A A A A AENA ENEE 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

HA TRA A A KÁ 

  

RESOLUCION No,97.,1.1.1. 1 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO > 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios 

de la escritura pública de constitución de la compañía 
TRAIMCOBSA, TRANSPORTES IMPORTACIONES S.A. otorgada ante el 
Notario Noveno del cantón Quito el 5 de Junio de 1997, con 

la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañias y de Valores, 
mediante Memorando N*2 SC.DJCV.97,1383 de 14 de Julio de 1997, 

ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución N* ADM-97066 de 3 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.-— APROBAR la constitución de la compañía 
TRAIMCOBSA, TRANSPORTES IMPORTACIONES S.A., con domicilio en 
Quito, en los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Noveno del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil del cantón Quito inscriba la referida 
escritura y esta Resolución; y, Cc) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones. : 

ARTICULO TERCERO.-— DISPONER que un extracto de la escritura 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en Quito. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quito, / 
: 1 4 JUL 1997 

al, 
DR. AZBERT       

AO/MCHV im
 

e 
an
i 

tel 
A
R
E
S
 

 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

  ta fecha oueda  airscrito el presente documento Y la Hescolución 

rimero MIL STISCIENTOS SESENTA Y UNO. DEL OS5R. INTENDENTE DE 

COMPARTAS DE 14 DE JULIO VDE 199%, badia elo rimero 

1711 “del Rec Mercanil. tomo 18%” Queda archivada la 
secunda opi Certificada de la Secritura Pública de 

Constitución de la Compañía " TRAIMCOBSA . TRANSPORTES 

TMPORTACIONES S.A... Otaraada el 4% de dunio de 1997, «nte 
elo Notario. Novela del Cantón Quito DR, GUSTAVO FLORZZ 

WICATEGR.I TT... Se da así  —cumolimiento a (du establecido en el 

Art. SEGUNDO de ia citada Resolucion de conformidaé con 40 

ordenado en el Decreto 723 de 22 de agosto de (197%, ya 

  

   

    

        

en el Registro  Mficial 278 de 23 de —egosto del mismo ARO.“ Se 

atte en tel Repe tora vajo el rmmero 17433,  Quito.da 0c1er Y 

ocho. de  —¿ilic de mi] novecientos noventa Y  Si¡Bkie,c ZL 
REGISTRADOR , - 

 


